i PREFEITURAMUNICIPALDEALAGOINHAS
Procuradoria JuridicalAdministrativa'PROJU-ADMi

'
re- para entenderao quodispde o artigo 61

: :-r j uru'co da Lei n°8666/93 que o resumo
nn firmado entre o Municipio e> i. vPREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

'Try
ECK- IK . DAFROJU-XLWITERMO ADITIVO N. 0 012/2022- SESEP

TERMO ADITIVO N° 001 AO CONTRATO N°.
064/2022, FIRMADO PELO MUNICIPIO DE
ALAGOINHAS E NAS CONSULTORIA E
SERVIQOS DE ENGENHARIA EIRELI.

O MUNICIPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Juridica de Direito Publico Interno, com sede a Praga Graciliano
Freitas, s/n°, nesta cidade, CEP: 48.000-901, inscrito no CNPJ/MF sob n° 13.646.005/0001-38, neste ato
representado pelo Secretario Municipal de Servigos Publicos o Sr. ROBERTO JOSE TORRES DE LIMA,
brasileiro, empresario, portador do RG sob o n° 101733070 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o n° 082.388.125-
34, doravante denominado CONTRATANTE e NAS CONSULTORIA E SERVIQOS DE ENGENHARIA EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF sob n.° 33.365.986/0001-52, situada a Rua Jose Olimpio, n° 178, Centro, Alagoinhas,
Bahia, CEP: 48005110, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. NICOLE
QUEIROZ SANTOS SERRAVALE, brasileira, portadora do RG sob o n.° 859915387 SSP/BA, inscrita no
CPF/MF
ajustam a celebragao do presente Termo Aditivo ao Contrato n.° 064/2022, firmado pelas partes aqui
qualificadas em 06 de Janeiro de 2022, nos seguintes termos.

023.710.645-05sob n.°o

CLAUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
1.1 — 0 presente Termo Aditivo tern por escopo acrescer servigo ao valor do referido contrato, conforme
processo administrative n.° 10019/2022.

CLAUSULA SEGUNDA- DO ACRESCIMO DE VALOR
2.1 — Fica acrescido pelo presente Termo Aditivo o valor de R$119.749,20 (cento e dezenove mil, setecentos
e quarenta e nove reais e vinte centavos), correspondente a 25,00% do valor global do contrato, conforme
autoriza o Art. 65, inciso I, “b” E §1° da Lei Federal n° 8.666/93.

QUANTIDADE
ESTIMADADESCRIQAOITEM UND. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

Poda de arvore - PEQUENO
PORTE
remogao do material e limpeza do
local.

com trituragao e1 UND. R$ 50,4230 R$ 18.151,20

Poda de arvore - MEDIO PORTE
- com trituragao e remogao do
material e limpeza do local.

2 R$ 68,34UND. R$ 41.004,0050

Poda de arvore
PORTE
remogao do material e limpeza do
local.

GRANDE
com trituragao e3 R$ 100,99UND. 50 R$ 60.594,00

TOTAL ESTIMADO (R$) R$ 119.749,20

CLAUSULA TERCEIRA- DO VALOR APOS O TERMO ADITIVO
3.1 — Formalizadas as alteragoes descritas na clausula anterior e segundo as informagoes descritas no
Processo Administrativo, o contrato passara a viger com o valor de R$ 598.746,00 (quinhentos e noventa e
oito mil e setecentos e quarenta e seis reais).

3.2 — Segundo informagoes inseridas no processo pela Secretaria solicitante, o valor do saldo contratual e de
R$ 159.665,60 (cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).

\ .
yCLAUSULA QUARTA- DOS RECURSOS ORCAMENTARIOS

4.1 - As despesas com a execugao do presente Termo Aditivo, correrao a conta do orgamento vigente no:
Exercicio/2022, do Municipio de Alagoinhas, atraves da seguinte classificagao orgamentaria:

PMA
VIST/

m.F»ooiMH.aq

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

2.081 3.3.90.39 500.0000

CLAUSULA QUINTA- DA RATIFICACAO
5.1 - Ficam ratificadas as demais clausulas estabelecidas no contrato referido neste Termo Aditivo, que naocolidam com as disposigoes deste instrumento.
Por estarem justos e acordados, firmam o presente termo em 05 (cinco) vias de igual teor e forma.

Alagoinhas, 03 de outubro de 2022.

ROBE RRES DE LIMA fmc'LmmAS CONSULTORI^ETSERVIQOS DE ENGENHARIA EIRELI
CONTRATADA

I
NTE

PMA
• VI

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº. 012/2022 – SESEP – Contratante: O Município de Alagoinhas – Contratada: NAS

CONSULTORIA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI – Fundamento Legal: Art. 65, I, ‘’b’’ e §

1º da Lei Federal  nº 8.666/93  – Acrescer o valor do referido Contrato nº 064/2020 – Data de

Assinatura: 03/10/2022.

01 de abril de 2015

Edição 3.391 | Ano 14
07 de outubro de 2022

Página 11

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: IQ4JT08D-YBRU0L7Q-P9WHJTAY-N7GA3ERH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas

DIARIO

iOFICIAL
Prefeituro Municipal

deAlagoinhas

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2/2001 de 24/08/2001,que institui a infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP Brasil

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ATO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

No extrato do contrato n° 347/2022 – SEMAS - Publicado no D.O.E.M de 13/10/2022, Ed.

3.396 Ano 14, Pág. 27. Onde se lê: No extrato do contrato n° 347/2022 – SEMAG - Leia-

se: No extrato do contrato n° 347/2022 – SEMAS.

ATO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

No extrato do termo aditivo n° 012/2022 – SESEP - Publicado no D.O.E.M de 07/10/2022,

Ed. 3.391, Ano 14, Pág. 11. Onde se lê: Acrescer o valor do referido Contrato nº 064/2020

- Leia-se: Acrescer o valor do referido Contrato nº 064/2022.

01 de abril de 2015

Edição 3.397 | Ano 14
14 de outubro de 2022

Página 3

EXTRATODE RETI-RATIFICAÇÃODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: KIT1YAFB-YXSVRDCI-GCTKC7AC-HTJX2A6K
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas

DIARIOm OFICIAL
Prefeituro Municipal

deAlagoinhas

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP Brasil